



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2024 г. № 746

г. Воронеж

О внесении изменений в постановление администрации Воронежской области от 27.02.2008 № 154

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Воронежской области от 27.02.2008 № 154 «О Порядке представления администрациями муниципальных образований Воронежской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 22.11.2010 № 1005, от 27.05.2014 № 465, от 19.06.2015 № 498, от 14.12.2021 № 728) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слово «правительство» заменить словом «Правительство».

1.2. В Порядке представления администрациями муниципальных образований Воронежской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

1.2.1. В пункте 2:

1.2.1.1. В абзаце первом:

1.2.1.1.1. После слов «бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)».

1.2.1.1.2. Слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2.1.2. В абзаце четвертом слова «соответствующей территории» заменить словами «муниципального образования».

1.2.1.3. В абзаце пятом слова «(очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «и плановый период».

1.2.1.4. В абзаце девятом слова «планового периода» заменить словами «планового периода».

1.2.1.5. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в паспорта муниципальных программ);».

1.2.1.6. В абзаце двенадцатом слова «органами муниципального финансового контроля, созданными представительными органами,» заменить словами «органами внешнего муниципального финансового контроля».

1.2.2. В пункте 3 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2.3. В пункте 4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев